- nec adiuncta praesentia consortis uel consortium agendi uel respondendi iurgantibus licentia pro parte pandatur. D. III NON. SEPT. ANTIOCHIAE MAMERTINO ET NEVITTA CONSS. a. 362
- 2 IMP. VALENTINIANVS ET VALENS AA. SALLVSTIO PP. Commune [Th. 2, 12, 2 B 12, 3, 13] negotium post item legitime ordinatam et quibusdam absentibus in solidum agi sine mandato potest, si praesentes rem ratam dominum habiturum cauere parati sunt, uel, si quod 5 ab his petitur, iudicatum solui satisdatione firmauerint. PP. VI ID. DEC. DIVO IOVIANO ET VARRONIANO CONSS. a. 364

XXXXI

R DE NOXALIBVS ACTIONIBVS R

- 1 IMP. ALEXANDER A. MARCELLO. Si extat corpus nummorum, quos ablatos [B 60, 5, 44] 10 ex patris tui hereditate ab eo, quem liberum esse constitit, adlegas, vindicare eos uel ad exhibendum agere nou prohiberis. nam quamuis alias noxa caput sequatur et manumissus furti actione teneatur, quae in heredem non competit, cum tamen seruus a domino aliquid auferat, quamuis furtum committat, furti tamen actio non est nata neque aduersus ipsum, si postea manumissus est, locum habet, nisi furtuas res et post manumissionem contractat. 15 PP. XIII K. DEC. MAXIMO II ET AELIANO CONSS. a. 223
- 2 IMP. GORDIANVS A. QVINTILIANO ET ALII. Si serui uestri inscientibus [B 60, 5, 45] uobis uel etiam prohibentibus furtim arbores ceciderunt, quibus etiam propria poena iuxta legem saltui datam fuerat praestituta, frusta ueremini, ne ex persona eorum ultra noxae deditio[n]em sitis obstricti, cum ex delictis seruorum domini ignorant[er]es uel prohibentes, si 20 noxali actione conueniantur, ita condemnari debeant, ut aut noxae dedere aut condemnationem sufferre habeant in sua potestate. PP. III NON. IVN. GORDIANO ET AVIOLA CONSS. a. 239
- 3 IMP. DIOCLETIANVS ET MAXIMIANVS AA. ET CC. EVTYCHIO. Siue seruum [B 60, 5, 46] 25 plagi paras accusare sollemniter, praesidem prouinciae adire non prohiberis, siue dominum eius sollicitati serui noxali iudicio uel furti malueris conuenire, suam tibi notionem praeses prouinciae commodabit non ignorans, quod, si dominum elegeris et eo non consentiente quod intendis commissum probaueris, uel noxae dedenda uel damni sarcendi ac poenae praestandae habeat facultatem. PP. V NON. OCT. SIRMI AA. CONSS. a. 293
- 4 IDEM AA. ET CC. SOSIO. Si seruus ignorante domino uel sciente et pro- [B 60, 5, 47] 30hibere nequeunte res tuas ui rapuit, dominum eius apud praesidem prouinciae, si needum utilis annus excessit, quadrupli, quod si hoc effluit tempus, ampli noxali iudicio conuenire potes: qui si noxae maluerit seruum dedere, nihil minus cum ipso quantum ad eum peruenit experiri non prohiberis: nam si eo conscio et prohibere ualente, detracta noxae deditio[n]e conuentus ad summam condemnationis soluendam omnimodo compellendus est.
- 1 Sane si criminis publici accusationem propter uxorem tuam a seruo raptam intendendam 35

PLCRM

1 praesententia C^a | uel resp.] et resp. M^a
 2 pandatur] quam datur R^a? | s. a. Th.
Hal. PL | antiochiae om. Hal. PL | mamer-
 tianus PL 3 imp. R | valentinus RM | ualens]
 ualerius M | aa. salustio om. R 5 quid P^aC
 6 s. a. Th. Hal.: in PL est subscriptio
 41, 1 | iouiniano a. et Hal. 9 noxialibus S
 10 existat PLR^bM | oblatos R^a 12 sequatur
 (consequ. M^a) capud M | manusmissus R^a
 15 furtiuas C | et om. PL | contractat M
 16 s. a. Hal. et PL ad 40, 2 | dec.] nou.
 PL 17 quintalliano R | nescientibus CM^b
 18 furto C 19 fuerit PR | praestitata P^a
 20 satis L^aR^a 21 conueniatur R^a | ut aut]
 CR^bM^a, aut PLM^a, ut R^a: ut uidentur legisse

Graeci: ίνα είς νόχαν B | condemnationes
PLCR, τήν καταδίκην B 22 offerre C | ha-
 bent L | s. a. *Hal.* PL | III] iiii P | iun. om.
 PL 23 et cc. om. SM | eutycio c. S, eutycio
 C 24 plagi paras] plagiari. P^a; plagi
 25 sollicitati P 26 prouinciae om. M | si sibi P^a | et] ex M^a | eum non con-
 sentientem PL^a 27 dedendo PL^a 28 ha-
 bet L | s. a. *Hal.* PL | pp.] d. PL | oct.]
 cc. P^a 29 a. et c. S, a. et cc. R | so-
 llio PL | seruum R^a 30 rapuerit R | apud
 praesidem] a preside M^a 32 noxiae L |
 quantum P^a 34 condemnationem C 35 pu-
 blicis R^a | propter ... raptam bis L^a | inten-
 dandum P^aLM, intendandam R^a

putaueris, non contra dominum, sed contra eum, quem facinus commisisse proponis, hanc instituere debes. PP. XVIII K. IAN. SIRMI AA. CONSS.

a. 293

- 5 IDEM AA. ET CC. MENOPHILO. Si tibi per furtum nec manifestum ancillam [B 60, 5, 48] seruus ope consilioque domini cum aliis rebus subtraxit, sum inter seruum et liberum ciuale iudicium consistere non possit, eum¹ ob hoc delictum dupli poenali actione et de 5 rebus propriis vindicatione uel condicione conuenire potes. S. V K. APRIL. CC. CONSS. a. 294

XXXXII

R AD EXHIBENDVM R

- 1 IMP. ALEXANDER A. CRESCENTI MILITI. Si dominium ancillae, de qua agis, [B 15, 4, 21] ad matrem tuam pertinuit nec iure a patre tuo uenumdata est eiusque proprietatem tibi 10 vindicare paratus es, praeses prouinciae exhiberi eam iubebit, ut apud iudicem de rei ueritate quaeratur. PP. K. MAI. ALEXANDRO A. CONS. a. 222
- 2 ²IDEA A. SYRO. Si criminis aliquius reus seruus postulatur, per ad exhibendum actionem produci a domino, non celari debet. PP. XI K. DEC. ALEXANDRO A. CONS. a. 222
- 3 IDEM A. FELICISSIMAE. Neque ad exhibendum actio neque proprietatis uindicationis, si nunc competit, propterea perempta est, quod aliquando aduersus te ad exhibendum actione alter pronuntiatum est, quia commutatione litis alia res esse incipit. PP. K. SEPT. MAXIMO II ET AELIANO CONSS. a. 223
- 4 ³IDEA A. FLACCILLAE. Non ignorabit iudex instrumenta tui iuris, quae penes [B 15, 4, 24] diuersam partem fuisse probaueris, si ab eisdem non exhibeantur, iurisiurandi in item 20 facultatem deferri tibi oportere. PP. III K. MART. AGRICOLA ET CLEMENTE CONSS. a. 230
- 5 IMP. GORDIANVS A. SABINIANO MILITI. Ad exhibendum actione non tantum [B 15, 4, 25] eum qui possidet, sed etiam eum teneri, qui dolo fecit, quominus exhiberet, merito tibi a non contempnendae auctoritatis iuris consulto Modestino responsum est. PP. II ID. FEBR. 24 GORDIANO A. ET AVIOLA CONSS. a. 239
- 6 IMP. PHILIPPVS A. POLEMONIDI. Instrumenta ad ius tuum pertinentia partem diuersam inuasisse adseuerans, si quidem crimen intendis, sollempnibus accusationibus impletis fidem adseuerationi tuae fac, sin uero ad exhibendum intendis, iudiciorum more experire. PP. II ID. MART. PEREGRINO ET AEMILIANO CONSS. a. 244
- 7 IMP. DIOCLETIANVS ET MAXIMIANVS AA. VITALIANO. Exhibitionis necessitate tenetur, qui facultatem habens culpam uel dolum in explendo praecepto committit, ita ut, qui rem deteriorem exhibuit, aequitas exhibitionis proficiat, ut, quamuis ad exhibendum agi non potest, in factum tamen actio contra eum detur. PP. XVI K. IVN. MAXIMO II ET AQVILINO CONSS. a. 286
- 8 IDEM AA. ET CC. PHOTINO. Si res tuas commodauit aut depositum is, cuius [B 15, 4, 28] 35 precibus meministi, aduersus tenentem ad exhibendum uel vindicatione uti potes. Quod